Scriue Lorenzo Surio nella vita di S. Bruno, che conoscendosi'l Conte Ruggiero molto beneficiato dalle orationi di S. Bruno, massime che per meriti di quello fù liberato dal pericolo della morte, apparecchiagli per mano de' suoi nemici in Capoa, gli portò tanta affettione, che non desideraua, se non di manifestare la santità di quello à tutto'l mondo, pe' loche si mise in animo di scriuere vna lettera à tutte le città soggette al suo dominio, El tenore di lei fù questo.

Lettera del Conte Ruggiero alle sue città.

Ego Rogerius diuina misericordia Comes Calabria, & Sicilia, nota esse volo omnibus fidelibus Christianis, beneficia quae mihi peccatori concessit Deus, orationibus reuerendi mei fratris Brunonis, piissimi patris fratrum, qui habitant in Ecclesijs S. Mariae de eremo, & S. Stephani protomartyris, quae sitae sunt in terra mea, inter oppidum quod dicitur Stilum, & Arenam. Cum essem in obsidione Capuae Kalendis Martij, & praefecissem Sergium natione Graecum Principem super ducentos armigeros nationis suae, & exercitus excubiarum magistrum, qui satanica persuasione praeventus, prius ipsi Principi Capuae, promittenti auri non modicam quantitatem ad inuadendum me, meumque exercitum, noctu aditum pollicitus est se prebere. Nox proditionis aduenit, Princeps Capuae eiusque exercitus iuxta promissum est paratus ad arma. Dumque me sopori dedissem, interiecit aliquanto noctis spatio adslitit cubili meo quidam fenex reuerendi vultus, vestibus seisis, non valens lachrimas continere. Cui cum in disudicarem, quae causa ploratus, & lachrimarum esset,

Miracolo di S. Bruno in persona del Conte Ruggiero.

effret, visus est mihi durius lachrimare. Iterum querenti mihi, quis esset ploratus, sic ait: fleo animas Christianorum, teque cum illis simul. Exurge quam primum, sume arma, si liberare te Deus permiserit, tuorumque animas pugnatorum. Hic mihi per totum videbatur, velut si esset per omnia venerabilis Pater Bruno. Expergefactus sum cum terrore grandi, pro visione pauescens. Illico sumpsi arma, clamans militibus, ut armati equos conscenderent, visionem si vera esset satagens comprobare. Ad quem strepitum, & clangorem, fugientes impius Sergius, eiusque sequaces subsecuti sunt Principem. Capuae, sperantes se in dictam ciuitatem confugium habuisse. Ceperunt autem milites inter vulneratos, & sanos, centum sexaginta duos, à quibus visionem fore veram comprobauimus. Reuersus sum (Deo volente) vicesima nona Iulij mensis Squillacium, perhabita Capuae ciuitate, vbi fui per quindenam continuam infirmatus. Venit vero iam venerabilis dictus Bruno cum quatuor de fratribus suis, qui me suis sanctis, deuotisque colloquijs consolati sunt. Cui reuerendo viro, visionem retuli, & humiles gratias egi, qui de me etiam absente suis in orationibus curam habuisset. Qui se humiliter asseruit non ipsum fore, quem credidi, sed Dei Angelum, qui adstat Principi tempore belli. Rogauì quoque ipsum humiliter, ut propterea de rebus meis in terra Squillacensi sumere dignaretur largas redditus, quos donabam. Romanens ille, recipere nolle dicebat, quod ad hoc domum sui patris, meamque dimiserat, ut omnino de rebus extraneis liber deserviret Deo suo. Hic fuerat in tota domo mea quasi primus, & magnus. Tandem vix ab eo impetrare potui, ut gratis acquiesceret sumere modicum munus meum. Donauì enim eidem Patri Brunoni, eiusque successoribus ad habendum in perpetuum, absque temporali seruitute, Monasterium S. Iacobi cum Castro, & quam plura, res, & bona alia cum amplissimis libertatibus in literis specificè declaratis. questo è quanto scrinè l' detto Surio, della lettera del Conte Ruggiero. Ne' circonuicini paesi del monasterio prederro si ritrouano questi Casali, la Serra, Spatola, Bosongi, Zimbatio, e più in alto Montauro. In Zimbatio si ritroua la pietra obsidama, in Bosungi vi sono le minere dell'oro, e del ferro; E Montauro.